1

ДОГОВОР № ____

на выполнение научно-исследовательских работ

г. Санкт-Петербург __.__.2022

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»

(РГПУ им. А. И. Герцена), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. проректора по научной

работе и инновационной деятельности Писаревой Светланы Анатольевны, действующей на основании

доверенности № 2022-П-10 от 15.02.2022, с одной стороны, и

__________________________________________________________________, с другой стороны, далее

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии с Федеральным

законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц», на основании пункта 9 части 4 раздела 2 главы IV Положения о закупке, утвержденного

Заместителем Министра науки и высшего образования РФ «04» декабря 2018 г., заключили настоящий

договор (далее –  «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить научно-исследовательские работы

по теме «_______________________________________» (далее – «Работы»), а Заказчик обязуется

принять и оплатить Работы.

1.2. Требования к Работам отражены в Техническом задании (Приложение № 1 к Договору).

1.3. Срок выполнения Работ: с момента заключения Договора по __.__.______. Этапы выполнения

Работ отражены в Календарном плане (Приложение № 2 к Договору).

1.4. Исключительное право на результаты интеллектуальной деятельности, созданные в рамках

Договора, принадлежит ____________________.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Работ составляет _____________ (____________________________________) руб.

__ коп. из расчета ______ (_______________________) руб. __ коп. за выполнение Работ в отношении

1 (одного) образца, всего ___ (_______________) образцов, НДС не облагается на основании пп. 16 п. 3

ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.2. Финансирование настоящего Договора осуществляется за счет

______________________________________________________________.

 2.3. Оплата Работ производится Заказчиком в безналичном порядке, на основании счета, в

течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения Договора.

2.4. Увеличение Исполнителем стоимости Работ в одностороннем порядке в течение срока

действия Договора не допускается.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнить Работы в соответствии с Договором.

3.1.2. Передать результат Работ Заказчику по Акту сдачи-приемки выполненных работ.

3.1.3. Устранить за свой счет выявленные недостатки в результатах Работ в согласованный

Сторонами срок.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ в течение 3 (трех) рабочих дней после

его получения или в тот же срок направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. В

случае неполучения Исполнителем в указанный срок подписанного Заказчиком Акта сдачи-приемки

выполненных работ или мотивированного отказа от его подписания, Работы считаются принятыми

Заказчиком без замечаний.

3.2.2. Оплатить Работы в соответствии с условиями Договора.

3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Работ Сторонами составляется

двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Споры, вытекающие из исполнения Договора, подлежат разрешению путем переговоров и в

претензионном порядке. Претензия должна быть направлена заказным письмом с описью вложения с

уведомлением о вручении, либо курьерской службой с получением под подпись. По полученной

претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 10 (десяти) рабочих

2

дней с даты ее получения.

5.2. В случаях невозможности разрешения споров путем переговоров Сторон и в претензионном

порядке, они передаются на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Российской Федерации, по месту нахождения Исполнителя с применением права

Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до

исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Неотъемлемыми частями Договора являются Приложение № 1 (Техническое задание) и

Приложение № 2 (Календарный план).

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Российский государственный

педагогический университет им. А. И. Герцена»

РГПУ им. А. И. Герцена

191186, г. Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.

48

Телефон канцелярии: (812) 312-44-92

Телефоны бухгалтерии: (812) 571-82-75, 312-45-

05, 570-62-80, 571-16-99, 571-01-75,

571-12-48, 571-57-00, 314-04-78

Факс: (812) 312-11-95

Код отрасли по ОКОНХ: 92110

Код отрасли по ОКПО: 02079520

Наименование банка получателя: Северо-

Западное ГУ Банка России // УФК по г. Санкт-

Петербургу г. Санкт-Петербург

Получатель: ИНН: 7808027849

КПП: 784001001

ОКТМО: 40909000

УФК по г. Санкт-Петербургу

(РГПУ им. А. И. Герцена лицевой счет:

20726U76910)

Казначейский счет: 03214643000000017200

Корреспондентский счет: 40102810945370000005

БИК: 014030106

ОГРН: 1027809233429

От Исполнителя:

РГПУ им. А. И. Герцена

И.о. проректора по научной работе и

инновационной деятельности

______________________/Писарева С. А./

От Заказчика:

__________________

__________________

______________________/_______________/

3

Приложение № 1

к договору № ___________от  __.__.2022

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

 1. Наименование темы Работ: «_________________________________».

 2. Исполнитель: федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»

(РГПУ им. А. И. Герцена).

 3. Заказчик: ______________________________________________________________________.

 4. Сроки выполнения Работ: с момента заключения договора по __.__._____.

 5. Объем финансирования (стоимость Работ): ________ (___________________________) руб.

__ коп.: из расчета _______ (_______________) руб. ___ коп. за определение одного образца, всего ____

(__________________) образцов, НДС не облагается на основании пп. 16 п. 3 ст. 149 Налогового кодекса

Российской Федерации.

 6. Цель Работ: ____________________________________________________________________.

 7. Ожидаемые результаты:

 __________________________________________________________________________________.

 8. Порядок сдачи-приемки Работ:

 Исполнитель передает Заказчику результат Работ в срок не позднее __.__._____.

 По завершении Работ Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных

работ, который должен быть подписан Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней.

От Исполнителя:

РГПУ им. А. И. Герцена

И.о. проректора по научной работе и

инновационной деятельности

______________________/Писарева С. А./

От Заказчика:

__________________

__________________

______________________/_______________/

4

Приложение № 2

к договору № _________ от __.__.2022

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

Наименование этапа

работ

Срок выполнения

этапа работ

Объем этапа

работ

Чем заканчивается

этап

От Исполнителя:

РГПУ им. А. И. Герцена

И.о. проректора по научной работе и

инновационной деятельности

______________________/Писарева С. А./

От Заказчика:

__________________

__________________

______________________/_______________/